SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
                        UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
                                  CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 94/2023/CED, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art.  1º  -  DESIGNAR  os  membros  abaixo  relacionados  para  composição  da  Banca
Examinadora  do  Concurso  Público  para  docente  do  Departamento  de  Metodologia  em
Ensino  (MEN/CED),  EDITAL  Nº  036/2023/DDP,  Campo  de  Conhecimento:
Artes/Educação/Educação e Infância, conforme processo 23080.073657/2022-62:

Kátia Adair Agostinho MEN/CED/
UFSC

Presidente

Luciana Esmeralda Ostetto UFF Membro titular externo

Susana Rangel Vieira da Cunha UFRGS Membro titular externo

Lilane Maria de Moura Chagas MEN/CED/
UFSC

Membro suplente interno

Roselete Fagundes de Aviz MEN/CED/
UFSC

Membro suplente interno

Luciane Pandini Simiano UNISUL Membro suplente externo

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir 10/10/2023 e terá validade até a conclusão do

concurso.

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

23
08

0.
06

24
91

/2
02

3-
30

 e
 o

 c
ód

ig
o

W
N

8J
C9

80
.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 H
am

ilt
on

 d
e

Go
do

y
W

ie
le

w
ic

ki
 .